
Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011021600125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 9 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, com instalação, de no-
break trifásico de 30 KVA. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
16/02/2011 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: SAS, Pça dos Tri-
bunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11º andar, Sala 1102. Asa Sul
-BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/02/2011 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/02/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites www.stm.jus.br e www.compras-
n e t . g o v. b r

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 15/02/2011) 060001-00001-2011NE000003

1ª AUDITORIA DA 3ª CJM

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Contrato nº. 001/2011. Objeto: serviços técnicos especiali-
zados de assessoria à fiscalização durante a execução dos serviços de
engenharia. Contratante: 1ª Auditoria da 3ª CJM. Contratada: IM-
PACTA ARQUITETURA E ENGENHARIA DE SEGURANÇA LT-
DA. Valor: R$ 6.750,00. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e de-
mais legislações aplicáveis. Data da Assinatura: 13.01.2011 - AS-
SINAM: Dr. Alcides Alcaraz Gomes, Juiz-Auditor , pela contratante,
e Sr. Renato Cardoso da Silva, Sócio-Gerente, pela contratada.

AUDITORIA DA 7ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-presa especializada
para prestação dos serviçosde limpeza, conservação e higienização
nas dependencias do predio sede da auditoria da 7a cjm. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/02/2011 de 11h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Avenida Alfredo Lisboa, 173 Recife - RECIFE - PE .
Entrega das Propostas: a partir de 16/02/2011 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/02/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

JULIO EMILIO DE VASCONCELOS NETO
Supervisor

(SIDEC - 15/02/2011) 060004-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EDITAL DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, tendo em vista o
Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público destinado à
formação de cadastro reserva do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da Primeira Região e do Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau das Seções Judiciárias do Distrito
Federal, dos Estados do Acre, Amapá, Amazonas, Bahia, Goiás, Ma-
ranhão, Mato Grosso, Minas Gerais, Pará, Piauí, Rondônia, Roraima,
Tocantins e das Subseções a elas vinculadas, publicado no Diário
Oficial da União - Seção 3, de 31/01/2011, resolve:

RETIFICAR o Conteúdo Programático - Conhecimentos Es-
pecíficos dos cargos: Analista Judiciário - Área Judiciária e Analista
Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Execução de Mandados.

Leia-se como segue e não como constou
DIREITO CIVIL
Lei de Introdução às Normas do Direito Brasileiro (antiga

Lei de Introdução ao Código Civil, denominação alterada pela Lei nº
12.376/2010). Das pessoas. Dos bens. Dos Fatos Jurídicos. Do direito
das obrigações: das modalidades das obrigações: das obrigações de
dar, das obrigações de fazer, das obrigações de não fazer. Do adim-
plemento e extinção das obrigações: do pagamento. Dos contratos em
geral. Da posse. Da propriedade: da propriedade em geral.

Des. JOSÉ AMILCAR MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2 2 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a
aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos, de acordo com os quan-
titativos, especificações técnicas e observações constantes do anexo I
deste edital. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 16/02/2011 de
09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bloco D Ed. Adriana
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
16/02/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/02/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 15/02/2011) 090027-00001-2011NE800005

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2011

Nº Processo: 201100839 . Objeto: Renovação de assinatura de pe-
riódicos. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Fornecedor exclusivo.
Declaração de Inexigibilidade em 14/02/2011 . MARCO ANTONIO
FRANÇA . Diretor da Divisão de Compras . Ratificação em
14/02/2011 . RUITER ROBERTO RAMOS . Diretor da Secretaria de
Administração . Valor: R$ 13.580,00 . Contratada :EDITORA N D J
LTDA . Valor: R$ 13.580,00

(SIDEC - 15/02/2011) 090027-00001-2011NE800006

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato celebrado através da nota
de empenho nº 2010NE001157, entre o Tribunal Regional Federal da
2ª Região e a empresa Provisão JC Comércio de Eletro Eletrônicos
Ltda. - EPP.
OBJETO: Fornecimento de lâmpadas para projetor, conforme cons-
tante do P.A. n.º 000746/07/2010-EOF.
DA RESCISÃO: Fica rescindido, unilateralmente, o contrato cele-
brado, no valor de R$ 1.174,00 (um mil, cento e setenta e quatro
reais), com lastro no art. 78, II c/c o art. 79, I, ambos da Lei nº
8.666/93, diante das informações que instruem os autos.
DATA E ASSINATURA : Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2011.
Luiz Carlos Carneiro da Paixão, Diretor Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Segil Vigilância e Segurança
Ltda.; Objeto do 2º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato Original por 12(doze) meses; Fundamento legal: Lei n.º
8666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.8417.0101; Elemento de despesa: 3.3.90.37.03; Data da
assinatura: 08/02/2011; Proc. n.º 1532/10/2008-EOF; Contrato n.º
0023/2009.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRF- 2ª RG, de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93, torna público que não sofreram alterações os preços re-
gistrados nas Atas de Registro de Preços abaixo relacionadas:

Ata (n.º) Pregão Objeto -
Aquisição de

Publicação na íntegra -
D.O.U, seção 3

015/2010 033/2010 Material de expe-
diente - papel re-
prográfico recicla-
do

19/05/2010-pág. 130

032/2010 073/2010 Livros jurídicos. 27/08/2010-pág. 156

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO
Diretor

4ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de Suprimentos de
Informática Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 16/02/2011 de
11h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua Otávio Francisco Caruso da
Rocha,300 7º andar do Prédio Administrativo Praia de Belas - POR-
TO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 16/02/2011 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/03/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital também disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail:
d l c @ t r f 4 . g o v. b r

LEANDRO SILVA ROVANI
Diretor

(SIDEC - 15/02/2011) 090030-00001-2011NE500039

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 / 2 0 11

Informamos que o edital da licitação abaixo indicada foi
retificado, fato que ocasionou a necessidade de abertura de novo
prazo para a sessão pública.

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à pres-
tação de serviço de vigilância armada para o TRE/AP (edifício sede, ane-
xos I e II), casa da cidadania e Cartórios Eleitorais do interior do Estado.

ABERTURA: 14h00min, do dia 01 de março de 2011.
Local: Av. Mendonça júnior, 1502, centro, Macapá/AP

Macapá-AP, 15 de fevereiro de 2011.
ADRIANO LIMA DE SOUSA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 109/2010 - COMED. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao
Termo de Credenciamento nº. 021/10 de prestação de serviços odon-
tológicos e de fisioterapia ambulatorial. Modalidade de Licitação:
inexigibilidade, art. 25, "caput", da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e al-
terações posteriores. Credenciante: Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas. Credenciada: LUNA ODONTOLOGIA ESPECIALIZA-
DA LTDA. Alteração da Cláusula Primeira (Do Objeto). Fundamen-
tação Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores. Data
da Assinatura: 03/02/2011. Assinam: Doutora Joana dos Santos Mei-
relles, pelo Credenciante e a Sra. Ingrid Mella Soares Pessoa, pela
Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, si-
tuado na Primeira Avenida do Centro Administrativo da Bahia, nº
150, Paralela, Salvador - Bahia, CEP 41.710-900, por meio da Seção
de Licitações e Contratos - SELIC, FAZ SABER a quem o presente
vir e interessar possa, especialmente ao Sr. Deli dos Santos, CPF nº
110.118.235-00, com endereço em local incerto ou não sabido, por
seus representantes legais, que consta neste Órgão, no Processo nº
6.675/07, determinação do Presidente desta Corte, notificando-o para
que providencie o ressarcimento ao Erário, no prazo máximo de 30
dias, do valor de R$ 4.893,98, pago indevidamente, vez que já se
encontrava extinto, em 15.08.2009, o contrato de locação nº 19/2007,
sob pena de encaminhamento do débito para a Procuradoria da Fa-
zenda Nacional. Fica ainda ciente da continuidade do citado pro-
cedimento independentemente de manifestação, na forma da Lei
9.874/99, artigos. 38 e 44.

Salvador, 14 de fevereiro de 2011.
PEDRO PAULO ANDRADE E SILVA

p/Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 / 2 0 11

Objeto: Contratação de serviços de publicação de avisos de interesse
do TRE/CE em jornal de grande circulação, no Estado do Ceará, no
caderno de classificados, observadas as condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 16/02/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Jaime Benévolo, 21 Centro - FORTALEZA - CE .
Entrega das Propostas: a partir de 16/02/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/03/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br

EDILBERTO PINHEIRO FIGUEREDO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/02/2011) 070007-00001-2011NE000108

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01. Contrato nº. 51/2010. PA nº. 19.322/2009.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Con-
tratada: Pro-Telas Comércio Indústria Ltda. Objeto: Prorrogação do
prazo de garantia. Fundamento Legal: inc. I do art. 65 da Lei
8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 11 de fevereiro de 2011. Des.
João Mariosi e Sr. João Pereira da Silva.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 / 2 0 11

Processo nº. 3050/2011. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada em telefonia para prestação de serviço telefônico fixo co-
mutado: local, de longa distância nacional e internacional. Data e
horário de abertura: 01 de março de 2011, às 14 horas, na sala 271,
2º andar, do edifício-sede do TRE-DF. O edital poderá ser consultado
no endereço www.tre-df.gov.br, solicitado pelo e-mail cpl@tre-
df.gov.br ou retirado na sede do TRE - DF, Praça Municipal, SIG, Qd.
2, Lt. 6, 2º andar, no horário de 13h00 às 19h00. Informações: 3441-
1067 ou 3441-1024.

Brasília, 15 de fevereiro de 2011.
MARCELO BUARQUE DE ARAÚJO DA SILVEIRA

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-16T05:59:36-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




